
 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
PO IMPIANTI SPORTIVI 
 

REG. DET. DIR. N. 563 / 2014 
 
Prot. Corr.  27/2/5 - 109/2006  (6899) 
 

OGGETTO: Palazzetto Atleti Azzurri d'Italia di via Calvola - intervento ripristino impianto acqua 
calda sanitaria - ditta "Priore Riccardo" - spesa euro 939,40 (i.v.a. compresa)  

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 

Premesso che tra le competenze del Servizio Sport rientra la gestione, direttamente o tramite 
concessione a terzi, di impianti sportivi di proprietà del Comune di  Trieste, dove talvolta necessita 
far eseguire interventi ricorrendo alle prestazioni di ditte specializzate per garantire il funzionamento 
del servizio; 

che in particolare è stata rilevata la necessità di intervenire con urgenza presso il Palazzetto Atleti 
Azzurri d’Italia di via Calvola, in concessione alla “A.S.D. San Vito Pallacanestro”, dove si è verificato 
un guasto all'impianto di acqua calda sanitaria con conseguente disagio per i numerosi atleti che 
frequentano l'impianto sportivo; 

che, vista l'urgenza di intervenire, è stata contattata la ditta Priore Riccardo Servizio Termotecnico 
s.r.l., con sede a Trieste in via Bergamasco n. 9/A, specializzata nel settore, che ha già eseguito 
interventi presso la centrale termica della struttura e che ha preventivato, per l’esecuzione degli 
interventi necessari al ripristino dell'impianto di acqua calda sanitaria, la spesa di euro 770,00.- (I.V.A. 
esclusa); 

considerato che la spesa per l'esecuzione dell'intervento risulta inferiore all'importo minimo 
contrattuale sul MEPA; 

ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento dell'intervento in oggetto alla ditta “Priore Riccardo” 
per l'importo di euro 770,00.-, più euro 169,40.- per l'onere I.V.A. Al 22%, per complessivi euro 
939,40.- e di impegnare la relativa spesa su apposito capitolo del bilancio corrente;
visti gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e l’art 131 del vigente Statuto Comunale; 



Pag.  2 / 2 

 

 

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare 
n. 78 dd. 4.10.2004; 
 
tenuto conto che la spesa viene assunta nel rispetto dell’art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione 
FVG 1/2006 relativo all’esercizio provvisorio; 

 
vista la determinazione n. 12/2012 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza all'adozione 
dell'atto; 

 
DETERMINA 

 
 
1) di affidare, per le motivazioni specificate in premessa, alla ditta Priore Riccardo Servizio 
Termotecnico s.r.l., con sede a Trieste in via Bergamasco n. 9/A, l'esecuzione degli interventi 
necessari al ripristino dell'impianto di acqua calda sanitaria presso il Palazzetto Atleti Azzurri d'Italia 
di via Calvola, per l'importo di euro 770,00.- (i.v.a. esclusa), sulla base del preventivo di spesa 
presentato dalla ditta medesima e conservato in atti; 
 
2) di riservarsi di disporre la liquidazione  delle  fatture emesse dalla ditta appaltatrice, qualora 
riscontrate  regolari e conformi  alle  prestazioni eseguite. 
 

  3) di impegnare la spesa complessiva di euro 939,40 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001765 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA -  
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205-022) 

M5004 00019 1313 00205 00022 C 939,40   

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Liliana MESSINA 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 19/02/2014 15:32:22
IMPRONTA: 09405580766800CCC35A83078AFDED5F0598424AD16EB2230EE81A1ACC0C893E
          0598424AD16EB2230EE81A1ACC0C893E169624063507D59E3F37CC093C814C71
          169624063507D59E3F37CC093C814C710843DD29D9FA8C3907741191E34FD61F
          0843DD29D9FA8C3907741191E34FD61F6921E8C3B2B72645D70F2A66EDE00BF1


